
令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

1 一般競争 ー
旧牧丘第二小学校浄化槽及び排水管設置
工事

山梨市
牧丘町倉科

㈲奥井技建 16,500,000 16,753,000 令和5年4月12日 令和5年4月27日 令和5年9月15日 98.49

2 一般競争 上水改良事業 下神内川地内配水管布設工事
山梨市
下神内川

富士商工㈱ 10,890,000 13,167,000 令和5年4月12日 令和5年4月27日 令和5年7月28日 82.71

3 一般競争 ー 笛川中学校受水槽改修等更新工事
山梨市

牧丘町窪平
㈱小野設備 18,964,000 21,087,000 令和5年4月12日 令和5年4月27日 令和5年9月29日 89.93

4 一般競争 ー 下水道不明水詳細調査業務委託 下水道事業計画区域 ㈱パスコ　山梨支店 18,370,000 20,427,000 令和5年4月12日 令和5年4月27日 令和6年2月28日 89.93

5 一般競争 緊急防災・減災事業 岩手分団機動部詰所建設工事 山梨市　東 富士住宅㈱ 44,880,000 45,408,000 令和5年5月16日 令和5年5月31日 令和6年1月31日 98.84

6 一般競争
街路交通調査費補助（土地区画整
理事業調査費）

アザレアタウン土地区画整理事業調査及び
促進調査（その５）業務委託

山梨市　小原西　外
日本工営都市空間㈱山梨
事務所

19,800,000 20,383,000 令和5年5月16日 令和5年5月31日 令和6年3月15日 97.14

7 一般競争 道路メンテナンス補助事業 令和5年度　山梨市橋梁点検業務委託
山梨市

七日市場　他
㈱サンポー 20,350,000 23,650,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年2月28日 86.05

8 一般競争
地方創生汚水処理施設整備推進交
付金事業

し尿等処理下水道投入施設詳細設計業務
委託

山梨市
南

日本水工設計㈱山梨事務
所

45,100,000 46,662,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年3月15日 96.65

9 一般競争 緊急防災・減災事業
防災行政無線システム同報系親局更新工
事

山梨市
小原西　他

エクシオグループ（株）甲
信支店

137,016,000 139,216,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年3月15日 98.42

10 一般競争 上水改良事業 江曽原水源送水ポンプ他更新工事
山梨市
堀内

荏原実業㈱山梨営業所 24,200,000 25,487,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年1月31日 94.95



令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

11 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道春‐2処理27・29号第2工区工事
山梨市
正徳寺

㈱佐藤建設工業 15,400,000 15,631,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年1月31日 98.52

12 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨‐3‐4処理15・16号第9工区工事
山梨市
三ヶ所

㈱藤プラント建設 22,220,000 22,451,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年2月19日 98.97

13 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
下水道宮‐2‐3処理158～160号第7工区工
事

山梨市
一町田中

山梨建設㈱ 24,420,000 24,717,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年1月23日 98.80

14 一般競争 上水改良事業 下水道第７工区配水管布設替工事
山梨市
一町田中

雨宮設備㈱ 13,420,000 13,618,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年1月23日 98.55

15 一般競争 上水改良事業 鴨居寺・三ケ所地内配水管布設替工事
山梨市

鴨居寺・三ヵ所
㈱奥井商工 19,800,000 19,888,000 令和5年6月13日 令和5年6月28日 令和6年2月19日 99.56

16 一般競争 団体営土地改良事業 落合地内用排水路測量設計業務委託
山梨市
落合

㈱峡東測量設計 13,750,000 15,125,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月28日 90.91

17 一般競争
社会資本整備総合交付金事業
都市構造再編集中支援事業

（都）加納岩小学校西通り線（第Ⅱ期）整備
事業に係る屋敷平遺跡発掘調査（現場）業
務委託

山梨市
下神内川

昭和測量㈱ 39,380,000 40,601,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月29日 96.99

18 一般競争 電源立地地域対策交付金事業 市道上柚木馬込線道路改良（その9）工事
山梨市

三富上柚木
㈱広瀬土木 19,800,000 19,998,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年1月31日 99.01

19 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道春‐2処理4・5号第3工区工事
山梨市
万力

奥山建設㈱ 16,390,000 16,544,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月9日 99.07

20 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道宮‐2‐3処理86～88号第5工区工事
山梨市
下栗原

㈱ちの工務店 18,205,000 18,392,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月26日 98.98



令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

21 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
下水道梨‐7‐5処理313～319号第8工区工
事

山梨市
上石森

㈱岡本興業 27,060,000 27,258,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月28日 99.27

22 一般競争 林道舗装事業 林道東山中部線舗装新設工事
山梨市

牧丘町北原
㈲山下舗設 19,954,000 20,821,900 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年1月31日 95.83

23 一般競争 上水改良事業 下水道第5工区配水管布設替工事
山梨市
下栗原

富士商工㈱ 19,305,000 19,393,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月26日 99.55

24 一般競争 上水改良事業 下水道第3工区配水管布設替工事
山梨市
万力

㈲大澤工務店 14,300,000 14,520,000 令和5年7月13日 令和5年7月27日 令和6年2月9日 98.48

25 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
（都）加納岩小学校前通り線電線共同溝他
（5-1）工事

山梨市
下神内川

㈱ちの工務店 30,140,000 30,371,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年2月14日 99.24

26 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
（都）加納岩小学校前通り線電線共同溝他
（5-2）工事

山梨市
下神内川

奥山建設㈱ 41,250,000 42,581,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年2月29日 96.87

27 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-7-1処理203号第10工区工事
山梨市
七日市場

㈲山梨技建 22,550,000 22,847,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年2月29日 98.70

28 一般競争 道路メンテナンス補助事業
市道13226号線梨沢橋補修補強（その2）工
事

山梨市
水口

㈱佐藤建設工業 16,940,000 17,083,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年1月31日 99.16

29 一般競争 市単治山事業 牧丘町西保下流末排水路布設（その2）工事
山梨市

牧丘町西保下
㈱甲斐建設 15,290,000 15,390,100 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年2月28日 99.35

30 一般競争 上水改良事業
(都）山梨市駅南線街路事業に伴う配水管布
設替工事

山梨市
下神内川

雨宮設備㈱ 34,155,000 34,298,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年1月31日 99.58



令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

31 一般競争 上水改良事業 江曽原地内配水管布設替工事
山梨市
江曽原

㈲奥井技建 23,518,000 23,672,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年1月31日 99.35

32 一般競争 上水改良事業 下水道第10工区配水管布設替工事
山梨市
七日市場

㈲古屋土木設備 14,300,000 14,476,000 令和5年8月17日 令和5年8月30日 令和6年2月29日 98.78

33 一般競争 ー
後屋敷小学校グラウンド西側防球ネット他
改修工事

山梨市
三ヶ所

㈲小林建築工業 12,232,000 12,474,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年2月29日 98.06

34 一般競争 団体営土地改良事業 城南地区農業用排水路改修（その2）工事
山梨市

牧丘町西保下
㈱恩田組 28,204,000 28,490,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年3月22日 99.00

35 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 下水道梨-3-4処理49号第15工区工事
山梨市

鴨居寺・三ヶ所
㈱藤プラント建設 22,770,000 22,825,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年2月13日 99.76

36 一般競争 県単土地改良事業 三ヶ所地区用排水路改修工事
山梨市
三ヶ所

㈱甲斐建設 12,760,000 12,837,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年3月15日 99.40

37 一般競争 上水改良事業 一町田中地内配水管布設替工事
山梨市

一町田中・歌田
富士商工㈱ 15,642,000 15,840,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年2月5日 98.75

38 一般競争 上水改良事業
（都）加納岩小学校前通り線街路事業に伴う
配水管布設替工事

山梨市
下神内川

㈱奥井商工 11,000,000 11,198,000 令和5年9月12日 令和5年9月27日 令和6年1月31日 98.23

39 一般競争 ￣
山梨市民総合体育館改修調査・改修基本
設計業務委託（明許）

山梨市
上石森

㈱雨宮建築設計事務所 9,009,000 10,890,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年7月31日 82.73

40 一般競争 道路メンテナンス補助事業
市道23011号線朝日橋他2橋　橋梁補修設
計業務委託

山梨市
牧丘町北原　他

㈱芙蓉設計事務所 12,100,000 20,977,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年3月21日 57.68



令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

41 一般競争 ￣ 旧丸日タクシー事務所解体工事
山梨市
小原西

㈲中村架設工業 11,264,000 11,330,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年2月29日 99.42

42 一般競争 ￣ 林道　小倉山線補修工事
山梨市

牧丘町杣口
㈱広瀬土木 10,230,000 10,399,400 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年3月22日 98.37

43 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
市道正徳寺下神内川線神徳橋耐震補強（そ
の2）工事（明許）

山梨市
正徳寺　他

㈱佐藤建設工業 33,770,000 34,188,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年6月28日 98.78

44 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
市道正徳寺下神内川線神徳橋耐震補強（そ
の3）工事（明許）

山梨市
正徳寺　他

㈲山梨技建 39,600,000 39,985,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年6月28日 99.04

45 一般競争 上水改良事業 市川地内配水管布設替（その1）工事
山梨市
市川

㈲奥井技建 11,979,000 12,100,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年2月22日 99.00

46 一般競争 上水改良事業 市川地内配水管布設替（その2）工事
山梨市
市川

㈲大澤工務店 14,245,000 14,388,000 令和5年10月12日 令和5年10月27日 令和6年2月22日 99.01

47 一般競争 社会資本整備総合交付金事業 市道山梨市駅東山梨線歩道簡易整備工事
山梨市
小原西

不落 令和5年11月15日 令和5年11月30日 令和6年3月15日

48 一般競争 公園施設長寿命化対策支援事業 万力公園照明灯更新（5‐1）工事
山梨市
万力

㈱ケンメイ 12,782,000 12,914,000 令和5年11月15日 令和5年11月30日 令和6年3月22日 98.98

49 一般競争 —
山梨市民総合体育館アプローチ改修工事
（明許）

山梨市
上石森

㈱岡本興業 23,760,000 24,112,000 令和5年12月26日 令和6年1月18日 令和6年5月31日 98.54

50 一般競争 —
旧市役所跡地多目的広場詳細設計他業務
委託（明許）

山梨市
小原西

㈱ブレーンズ 17,600,000 19,503,000 令和5年12月26日 令和6年1月18日 令和6年9月30日 90.24



令和５年度執行　一般競争入札の契約内容

入札
番号
（一般）

契約種類 事業名 工事・委託名 工事・委託個所 請負業者名 請負金額 予定価格 公告日 入札日 当　初　完　成　日 落札率

51 一般競争 道路メンテナンス補助事業
市道室伏窪平線　新琴川橋補修（その１）工
事（明許）

山梨市
牧丘町室伏

㈱甲斐建設 25,850,000 25,971,000 令和6年2月14日 令和6年2月28日 令和6年7月31日 99.53

52 一般競争 公共土木施設災害復旧事業 市道31031号線道路災害復旧工事（明許）
山梨市

三富下釜口
㈱広瀬土木 18,370,000 18,579,000 令和6年2月14日 令和6年2月28日 令和6年8月2日 98.88

53 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
（都）加納岩小学校前通り線下水道布設工
事（明許）

山梨市
下神内川

㈱佐藤建設工業 23,540,000 23,925,000 令和6年3月11日 令和6年3月22日 令和6年7月26日 98.39

54 一般競争 社会資本整備総合交付金事業
市道山梨市駅東山梨線歩道改良工事（明
許）

山梨市
小原西

山梨建設㈱ 16,830,000 16,885,000 令和6年3月11日 令和6年3月22日 令和6年8月2日 99.67


